ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS)

Šventosios Dvasios atsiuntimas apaštalams žymi naujos epochos pradžią žmonijos istorijoje. „Atsiusk savąją Dvasią, ir jie bus sukurti; ir atnaujinsi žemės veidą.“ Įsteigta Bažnyčia, ir Šventoji Dvasia veikia ją kaip galinga jėga. Tai Ji įkvepia Bažnyčią ir ragina ją skleisti Evangeliją, visais laikais padėdama įgyvendinti žemėje atperkančią ir pašventinančią Kristaus misiją.

Ištrauka iš Apaštaly darbu primena įvykius, įvykusius Sekminių dieną apie trečią valandą. Čia atskleidžiama jų prasmė ir reikšmė. Mišių Sekvencijoje aprašyti didingi Šventosios Dvasios, kurią Kristus žadėjo atsiųsti kaip savo Pasekėją, veikimo vaisiai. Evangelijoje, perduodančioje mūsų Viešpaties žodžius po Paskutinės vakarienės, išdėstomas Kristaus mokymas apie Šventosios Dvasios veikimą.

Introitus

Sap. 1, 7. Spiritus Domini replevit orbem terrarum, alleluia: et hoc quod continet omnia, scientiam habet vocis, alleluia, alleluia, alleluia.

Ps. 67, 2. Exsurgat Deus, et dissipentur inimici eius: et fugiant, qui oderunt eum, a facie eius.

Collecta

Deus, qui hodierna die corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere; et de eius semper consolatione gaudere. Per Dominum nostrum... in unitate eiusdem Spiritus Sancti...

Lectio

Lectio Actuum Apostolorum. (Act. 2, 1–11)

Cum compleverint dies Pentecostes,

Introitas

Išm 1, 7. Viešpaties Dvasia pripildė žemės skritulį, aleliuja; ir tas, kas apima viską, pažįsta balsą, aleliuja, aleliuja, aleliuja.

Ps 67, 2. Tepakyla Viešpats, ir tebus išsklaidyti jo priešai; ir tebėga tie, kurie jo nekenčia, nuo jo veido.

Kolekta

Dieve, kuris šią dieną tikinčiųjų širdis Šventosios Dvasios apšvieta išlavinai, duok mums toje pačioje Dvasioje išmanyti tai, kas teisu, ir Jos paguoda nuolatos džiaugtis. Per mūsų Viešpatį... tos Šventosios Dvasios vienybėje...

Skaitinys

Skaitinys iš Apaštaly darbu knygos. (Apd 2, 1–11)

Atėjus Sekminių dienai, visi mo-

erant omnes discipuli pariter in eodem loco: et factus est repente de caelo sonus, tamquam adveniētis spiritus vehemētis: et replēvit totam domum, ubi erant sedētes. Et apparuerunt illis dispertitæ linguæ tamquam ignis, seditque supra singulos eorum: et replēti sunt omnes Spiritu Sancto, et cœperunt loqui variis linguis, prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis. Erant autem in Ierusalem habitātes Iudæi, viri religiōsi ex omni natiōne, quæ sub caelo est. Facta autem hac voce, convēnit multitūdo, et mente confūsa est, quoniam audiēbat unusquisque lingua sua illos loquētes. Stupēbant autem omnes et mirabāntur, dicētes: Nonne ecce omnes isti, qui loquūntur, Galilæi sunt? Et quomodo nos audīvimus unusquisque linguam nostram, in qua nati sumus? Parthi et Medi, et Ælamitæ et qui habitant Mesopotāmiā, Iudæam et Cappadōciam, Pontum et Asiam, Phrygiam et Pamphyliam, Ægyptum et partes Lybiæ, quæ est circa Cyrēnen, et advenæ Romāni, Iudæi quoque et prosélyti, Cretes, et Arabes: audīvimus eos loquētes nostris linguis magnālia Dei.